

Sala sportiva cu piscina, aferenta
Liceului Teoretic Budesti din
mun.Chisinau, sat.Budesti,
str.Scolinii, 5

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
32/2024-SA Cazangeria

Valoarea de deviz 496 324,08 lei

Intocmit in prețuri curente 10.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cazangeria				
		1.1. Pereti din zidarie				
1	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m	m3	23,2900	1 464,15 280,00	34 100,07 6 521,20
		Total	lei			34 100,07
		Total Pereti din zidarie Inclusiv salariu				34 100,07 6 521,20
		1.2. Acoperis. Cazangeria				
2	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,0500	m2	28,0000	227,29 47,60	6 364,08 1 332,80
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	28,0000	86,05 49,00	2 409,40 1 372,00

1	2	3	4	5	6	7
4	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2,0000	m2	28,0000	29,05 16,80	813,40 470,40
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	35,0000	22,08 2,10	772,83 73,50
6	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3	3,8000	1 880,90 70,00	7 147,42 266,00
7	IzF53A K=2	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi expandat Y=300 kg/m3 de polistiren inspumat, cu etansare de cusaturi, grosime 200 mm, (in doua straturi de 100 mm) K=2,0000	m2	28,0000	403,32 16,80	11 292,96 470,40
8	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat RUBEROID , lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2	28,0000	74,40 5,60	2 083,20 156,80
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	28,0000	86,05 49,00	2 409,40 1 372,00
10	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2,0000	m2	-28,0000	29,05 16,80	-813,40 -470,40
11	CE24B	Pilnie de scurgere a apei pluviale (nod 2) (materialele se exclud) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0500	buc	1,0000	126,00 126,00	126,00 126,00
12		Pilnie de scurgere a apei pluviale (la acoperis) cu filtru contra frunzelor	buc	1,0000	175,00 0,00	175,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
13	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2	20,0000	275,65 56,00	5 512,95 1 120,00
14	TrB22F1A B	Transportul materialelor cu automacaraua de pina la 5 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	6,0000	38,70 11,20	232,20 67,20
		<i>Total</i>	lei			38 525,44
		Total Acoperis. Cazangeria Inclusiv salariu				38 525,44 6 356,70
		1.3. Finisarea peretilor exteriori. Cazangeria				
		1.3.1. Pereti pina la cota 0.000				
15	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	36,2500	38,93 24,50	1 411,21 888,13
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	72,5000	115,13 85,40	8 346,71 6 191,50
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonokontakt	m2	72,5000	7,65 2,10	554,98 152,25
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	72,5000	28,25 8,40	2 047,91 609,00
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoare alba)	m2	72,5000	173,15 85,40	12 553,38 6 191,50
		<i>Total</i>	lei			24 914,19

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti pina la cota 0.000 Inclusiv salariu				24 914,19 14 032,38
		1.3.2. Glafurile exterioare de fereastră și usa				
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoare alba)	m2	1,5000	173,15 85,40	259,72 128,10
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonkontakt	m2	1,5000	7,66 2,10	11,49 3,15
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	1,5000	28,25 8,40	42,37 12,60
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1,5000	115,13 85,40	172,69 128,10
24	CK18B Ks=0,1	Montarea cornier perforat din aluminiu, pentru colturi Coeficient la manopere=0,1000	m	13,0000	14,83 3,64	192,84 47,32
25	CK26D	Pervazuri exterioare montate la ferestre din aluminiu, latimea 25 cm	m	2,0000	154,35 7,00	308,70 14,00
		<i>Total</i>	lei			987,81
		Total Glafurile exterioare de fereastră și usa Inclusiv salariu				987,81 333,27
		1.3.3. Soclu				
26	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri și glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	6,0000	434,16 125,30	2 604,98 751,80
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti și pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,0000	115,13 85,40	690,76 512,40
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor	m2	6,0000	25,24 14,00	151,41 84,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
		<i>Total</i>	lei			3 447,15
		Total Soclu Inclusiv salariu				3 447,15 1 348,20
		<i>Total</i>	lei			29 349,15
		Total Finisarea peretilor exteriori. Cazangeria Inclusiv salariu				29 349,15 15 713,85
		1.4. Finisarea incaperilor. Cazangeria				
		1.4.1. Finisarea tavane				
29	CF04D	Tencuieli interioare driscuite, la bolti, arce si cupole din caramida sau beton, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 2 cm grosime totala	m2	20,1500	137,84 115,50	2 777,48 2 327,33
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,1500	25,23 14,00	508,47 282,10
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	20,1500	136,95 107,10	2 759,52 2 158,06
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,1500	47,04 38,50	947,78 775,77
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Supraton)	m2	20,1500	6,87 2,10	138,53 42,32
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,1500	57,10 38,50	1 150,53 775,78
35	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje	m2	20,1500	103,35	2 082,56

1	2	3	4	5	6	7
		interioare in incaperi pina la 5 m inaltime			59,50	1 198,93
		<i>Total</i>	lei			10 364,87
		Total Finisarea tavane Inclusiv salariu				10 364,87 7 560,29
		1.4.2. Finisare pereti				
36	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	49,2000	105,05 84,00	5 168,46 4 132,80
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	49,2000	6,87 2,10	338,25 103,32
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	49,2000	25,23 14,00	1 241,54 688,80
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	49,2000	115,13 85,40	5 664,24 4 201,68
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,2000	47,04 38,50	2 314,21 1 894,20
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	49,2000	57,10 38,50	2 809,23 1 894,20
42	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	14,7000	103,34 59,50	1 519,12 874,65
		<i>Total</i>	lei			19 055,05
		Total Finisare pereti Inclusiv salariu				19 055,05 13 789,65

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			29 419,92
		Total Finisarea incaperilor. Cazangeria Inclusiv salariu				29 419,92 21 349,94
		1.5. Usi				
43	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1 Usi exterioare din aluminiu cu geam termopan)	m2	17,2200	4 786,21 74,20	82 418,54 1 277,72
		<i>Total</i>	lei			82 418,54
		Total Usi Inclusiv salariu				82 418,54 1 277,72
		1.6. Ferestre				
44	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (F1, ferestre din aluminiu cu geam termopan)	m2	3,1330	4 518,67 77,00	14 157,00 241,24
45	CK26C	Pervazuri interioare montate la ferestre din mase plastice, latimea 30 cm	m	2,0000	173,65 6,30	347,30 12,60
		<i>Total</i>	lei			14 504,30
		Total Ferestre Inclusiv salariu				14 504,30 253,84
		1.7. Pardosele. Cazangeria				
		1.7.1. Pardosele Cota 0.000 (incaperile 1,2.....13,19,20,22,24,..26,28,30)				
46	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,2000	2 949,70 476,70	589,94 95,34
47	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa B7,5 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	20,1500	206,57 73,50	4 162,42 1 481,03

1	2	3	4	5	6	7
48	CG22A4 K=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade K=2,0000	m2	-20,1500	39,84 14,00	-802,75 -282,10
49	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (D8mm AIII 150x150)	kg	108,8100	26,26 3,15	2 857,57 342,75
50	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (pardoseala). Materiale marunte (scinduri, cuie, saibe, pelicula, polietilena)=1,0100	m2	20,1500	167,19 46,06	3 368,80 928,11
51	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (D4mm Bp1 150x150)	kg	25,1800	26,26 3,15	661,28 79,31
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,1500	82,09 49,00	1 654,16 987,35
53	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (10 mm) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	20,1500	492,53 175,00	9 924,41 3 526,25
54	CG18A	Plinte orizontale H=10 cm, cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	17,0000	112,90 59,50	1 919,24 1 011,50
55		Profil de colt PVC la plinte (Detaliu A PE 6)	m	17,0000	3 058,59 0,00	51 996,10 0,00
		Total	lei			76 331,17

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosele Cota 0.000 (incaperile 1,2.....13,19,20,22,24,..26,28,30) Inclusiv salariu				76 331,17 8 169,54
		<i>Total</i>	lei			76 331,17
		Total Pardosele. Cazangeria Inclusiv salariu				76 331,17 8 169,54
		<i>Total</i>	lei			304 648,59
		CAS	24 %			14 314,27
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			16 968,05
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			4 848,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			49 412,95
		<i>Beneficiu</i>	6 %			23 411,52
		Total Cazangeria Inclusiv salariu				413 603,40 59 642,79

		Total	lei			413 603,40
		TVA	20 %			82 720,68
		Total deviz: Inclusiv salariu				496 324,08 59 642,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sala sportiva cu piscina, aferenta
Liceului Teoretic Budesti din
mun.Chisinau, sat.Budesti,
str.Scolinii, 5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

32/2024-SA Cazangeria

Valoarea de deviz 496 324,08 lei

Intocmit in prețuri curente 10.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	170,6585	70,00	11 946,10
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	31,2075	70,00	2 184,52
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	278,7335	70,00	19 511,34
4.	7123010010200	Betonist	h-om	18,5325	70,00	1 297,28
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,2346	70,00	436,42
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	35,2700	70,00	2 468,90
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6760	70,00	47,32
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	103,7775	70,00	7 264,43
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	14,8400	70,00	1 038,80
10.	7134050013250	Izolator	h-om	3,9200	70,00	274,40
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	42,4430	70,00	2 971,02
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,8800	70,00	621,60
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	16,8000	70,00	1 176,00
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,4920	70,00	1 364,44
15.	7422010060100	Timplar	h-om	0,3400	70,00	23,80
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3220	70,00	162,54
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,1139	70,00	4 977,97
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,8000	70,00	196,00
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,9987	70,00	1 679,91
		Total manopera				59 642,79

Materiale:

1.	12	Pilnie de scurgere a apei pluviale (la acoperis) cu filtru contra frunzelor	buc	1,0000	175,00	175,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,0200	420,00	428,40
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0130	320,00	4,16
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1020	280,00	28,56
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,6769	280,00	469,53
6.	1421302200467	Concentrat celular	l	5,0879	52,00	264,57
7.	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,8141	92,30	75,14
8.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,1812	450,00	81,54
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,4675	20,00	69,35
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0697	5 400,00	376,38
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0109	5 400,00	58,86
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1437	5 400,00	775,98
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	524,2000	0,12	62,90
14.	2010237318750	Distantieri	buc	50,6970	0,50	25,35
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0044	6 600,00	29,04
16.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	22,7078	1 100,00	24 978,58

17.	20301129381002	Ferestre din aluminiu (F1, ferestre din aluminiu cu geam termopan)	m2	3,1330	4 300,00	13 471,90
18.	2051142950700	Dibluri	buc	0,1018	1,20	0,12
19.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	28,0000	0,50	14,00
20.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0140	500,00	7,00
21.	2320166200729	Parchetin	l	0,0260	120,00	3,12
22.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	17,6400	32,00	564,48
23.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	42,0000	14,30	600,60
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,6798	145,00	1 693,58
25.	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,1628	160,00	26,05
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,3800	29,00	214,02
27.	2416586105303b	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	11,1000	34,20	379,62
28.	2416586105303s	Amorsa-grund (Supraton)	kg	3,0225	29,00	87,65
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	27,7400	36,92	1 024,17
30.	24302261000001	Fuga	kg	9,3780	34,00	318,85
31.	2430226100801	Grund din acril	kg	3,0527	60,00	183,16
32.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	30,7100	46,80	1 437,23
33.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0520	40,00	2,08
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,0974	120,00	491,69
35.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0780	80,00	6,24
36.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0780	40,00	3,12
37.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0260	185,00	4,81
38.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0260	16,20	0,42
39.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,3025	16,20	183,10
40.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1950	25,00	4,88
41.	25211067183912 2	Corniera perforata de aluminiu, pentru colturi la glafuri	m	13,6500	8,20	111,93
42.	25211067183933	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre , 30 cm	m	2,0000	165,00	330,00
43.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	69,8700	0,30	20,96
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	82,8850	8,00	663,08
45.	2651122100000	Ciment	kg	610,5450	2,64	1 611,84
46.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,8050	2,64	7,41
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	245,3324	2,64	647,68
48.	2652102100737	Var hidratat	kg	81,7479	5,00	408,74
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	18,1350	8,80	159,59
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,1610	5,00	20,80
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 066,3590	3,80	4 052,16
52.	26531021008311 2	Tink (culoare alba)	kg	170,2000	38,00	6 467,60
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	73,1573	8,05	588,91
54.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	8,4000	10,00	84,00
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	26,9357	260,00	7 003,28
56.	26631021000001 1	Beton din argila expandata	m3	4,0508	1 660,00	6 724,33
57.	26631021000017 .5	Beton clasa..B7,5	m3	1,6543	1 260,00	2 084,41
58.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,3275	0,00	0,00
59.	26641021010001	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,3627	960,00	348,19
60.	26641021020021	Mortar ciment-var 100-T	m3	0,1007	1 000,00	100,70
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0850	0,00	0,00
62.	26641021020101	Mortar ciment 100-T	m3	1,8480	1 100,00	2 032,80
63.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	81,6075	6,83	557,38

64.	266410210201012	Mortar ciment C12/15	m3	0,6650	980,00	651,70
65.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	15,1500	7,50	113,62
66.	26641021030011	Mortar ciment-var (M 100)	m3	1,0332	1 000,00	1 033,20
67.	26701122040021	Placi extrudate de polistiren expandat Y=300 kg/m3, grosime 200 mm	m2	57,1200	189,00	10 795,68
68.	26701122044001	Plinte sau scafe din gresie ceramica H=10 cm	m	17,3400	45,00	780,30
69.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0260	30,00	0,78
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	46,8868	5,00	234,44
71.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	67,6200	63,78	4 312,80
72.	2682132601626r	Ruberoid	m2	30,8000	38,00	1 170,40
73.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	93,4500	45,00	4 205,25
74.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,8449	12,60	10,64
75.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,4850	22,00	76,67
76.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,6899	22,60	38,19
77.	27431235490272	Pervazuri exterioare montate la ferestre din aluminiu, latimea 25 cm	m	2,0000	145,00	290,00
78.	2812106306003	Profil din metal usor	m	14,2460	15,20	216,54
79.	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare (U1 Usi exterioare din aluminiu cu geam termopan)	m2	17,2200	4 600,00	79 212,00
80.	2873122004100	Plase sudate	kg	35,3500	19,20	678,72
81.	287312200410011	Plase sudate (D8mm AIII 150x150)	kg	109,8981	22,30	2 450,73
82.	287312200410015	Plase sudate (D4mm Bp1 150x150)	kg	25,4318	22,30	567,13
83.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,4450	18,00	98,01
84.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,6300	40,00	25,20
85.	2873147300863	Agrafe	kg	5,2500	30,00	157,50
86.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	10,4550	1,20	12,54
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	111,6780	0,35	39,09
88.	2874115837745	Suruburi	buc	69,8700	0,35	24,45
89.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	10,4550	0,50	5,22
90.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	10,4550	25,00	261,37
91.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,7425	25,00	43,57
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,3530	4,20	85,48
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,1382	15,00	62,07
94.	4100126202818	Apa	m3	0,3995	20,00	7,98
95.	55	Profil de colt PVC la plinte (Detaliu A PE 6)	m	10 399,2200	5,00	51 996,10
96.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,8675	8,50	92,37
		Total materiale de constructii				242 400,76

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3625	450,00	163,12
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,3800	300,00	114,00
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	5,6000	20,00	112,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2240	120,00	26,88
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0700	120,00	8,40
6.	2922140007000	Macara	h-ut	4,2936	250,00	1 073,41
7.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,9470	25,00	23,68
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,1771	25,00	504,43
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,7019	35,00	94,56

10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,1007	15,00	1,51
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0403	530,00	21,36
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7600	45,00	34,20
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1209	60,00	7,25
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1084	65,00	7,05
15.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,4658	65,00	30,28
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4280	150,00	64,20
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,7000	60,00	42,00
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,4440	45,00	19,98
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6529	35,00	22,85
20.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	34,4375	2,00	68,88
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3000	550,00	165,00
Total utilaje de construcții						2 605,04

Total	lei	413 603,40
TVA	20 %	82 720,68

Total deviz: **496 324,08**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Sala sportiva cu piscina, aferenta Liceului Teoretic Budesti din mun.Chisinau, sat.Budesti, str.Scolinii, 5

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cazangeria				
		1.1. Pereti din zidarie				
1	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m	m3			1 464,15 280,00
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	70,00	238,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,9750	1 100,00	1 072,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,64	23,92
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	5,00	17,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	280,00	20,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	15,00	1,77
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	0,30	0,90
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	0,35	1,05
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	65,00	1,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	250,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			34 100,07
		1.2. Acoperis. Cazangeria				
2	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,0500	m2			227,29 47,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	63,78	154,03
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	32,00	20,16
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	20,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			6 364,08
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,05 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	26641021020101	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			2 409,40
4	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2,0000	m2			29,05 16,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	2,80
	26641021020101	Mortar ciment 100-T	m3	0,0055	1 100,00	12,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			813,40
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			22,08 2,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,00	1,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,20	19,39
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,60	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			772,83
6	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0400	m3			1 880,90 70,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9000	70,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	266310210000011	Beton din argila expandata	m3	1,0250	1 660,00	1 769,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,34
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1000	300,00	30,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		Cheltuieli directe	lei			7 147,42
7	IzF53A K=2	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi expandat Y=300 kg/m3 de polistiren inspumat, cu etansare de	m2			403,32 16,80

1	2	3	4	5	6	7
		cusaturi, grosime 200 mm, (in doua straturi de 100 mm) K=2,0000				
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	70,00	9,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	70,00	7,00
	26701122040021	Placi extrudate de polistiren expandat Y=300 kg/m3, grosime 200 mm	m2	1,0200	189,00	385,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	120,00	0,96
		Cheltuieli directe	lei			11 292,96
8	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat RUBEROID , lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2			74,40 5,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	14,30	21,45
	2682132601626r	Ruberoid	m2	1,1000	38,00	41,80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	10,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,25
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,50	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0025	120,00	0,30
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	60,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			2 083,20
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			86,05 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	26641021020101	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			2 409,40
10	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2,0000	m2			29,05 16,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	70,00	2,80
	26641021020101	Mortar ciment 100-T	m3	0,0055	1 100,00	12,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			-813,40
11	CE24B	Pilnie de scurgere a apei pluviale (nod 2) (materialele se exclud) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0500	buc			126,00 126,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	70,00	126,00
		Cheltuieli directe	lei			126,00
12		Pilnie de scurgere a apei pluviale (la acoperis) cu filtru contra frunzelor	buc			175,00 0,00
	12	Pilnie de scurgere a apei pluviale (la acoperis) cu filtru contra frunzelor	buc	1,0000	175,00	175,00
		Cheltuieli directe	lei			175,00
13	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (ulei mineral,alb de zinc, cositor, aliaj,vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2			275,65 56,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	70,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	45,00	210,26
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	40,00	1,26
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	30,00	7,88

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 512,95
14	TrB22F1AB	Transportul materialelor cu automacaraua de pina la 5 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			38,70
						11,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	70,00	11,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0500	550,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			232,20
		1.3. Finisarea peretilor exteriori. Cazangeria				
		1.3.1. Pereti pina la cota 0.000				
15	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2			38,93
						24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	450,00	2,25
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 600,00	0,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	5 400,00	1,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	5 400,00	3,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	18,00	0,11
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	2,00	1,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 411,21
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,13
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 346,71
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonokontakt	m2			7,65
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	0,1500	34,20	5,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			554,98
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			28,25
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	46,80	19,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 047,91
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoare alba)	m2			173,15
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	265310210083112	Tink (culoare alba)	kg	2,3000	38,00	87,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 553,38
		1.3.2. Glafurile exterioare de fereastră si usa				
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (culoare alba)	m2			173,15
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	265310210083112	Tink (culoare alba)	kg	2,3000	38,00	87,40

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			259,72
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor cu Betonokontakt	m2			7,66 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303b	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	0,1500	34,20	5,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11,49
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			28,25 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	46,80	19,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,37
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,13 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172,69
24	CK18B Ks=0,1	Montarea cornier perforat din aluminiu, pentru culturi Coeficient la manoperei=0,1000	m			14,83 3,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	70,00	3,64
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	30,00	0,06
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,64	0,22
	252110671839122	Corniera perforata de aluminiu, pentru culturi la glafuri	m	1,0500	8,20	8,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,64	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	16,20	0,03
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	25,00	0,38
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	40,00	0,24
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	40,00	0,16
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	185,00	0,37
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	120,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	80,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			192,84
25	CK26D	Pervazuri exterioare montate la ferestre din aluminiu, latimea 25 cm	m			154,35 7,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	27431235490272	Pervazuri exterioare montate la ferestre din aluminiu, latimea 25 cm	m	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			308,70
		1.3.3. Soclu				
26	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			434,16 125,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	70,00	125,30
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	260,00	267,85
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	7,50	18,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	34,00	18,89
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,42

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	25,00	0,22
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 604,98
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,13 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			690,76
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,24 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,20	2,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			151,41
		1.4. Finisarea incaperilor. Cazangeria				
		1.4.1. Finisarea tavane				
29	CF04D	Tencuieli interioare driscuite, la bolti, arce si cupole din caramida sau beton, executat manual, cu mortar ciment-var M 100-T pentru sprit; mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil, avind 2 cm grosime totala	m2			137,84 115,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,3500	70,00	94,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	26641021010001	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,0180	960,00	17,28
	26641021020021	Mortar ciment-var 100-T	m3	0,0050	1 000,00	5,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	25,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 777,48
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,23 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,20	2,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			508,47
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			136,95 107,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 759,52
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,04 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			947,78
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Supraton)	m2			6,87
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303s	Amorsa-grund (Supraton)	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			138,53
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,10
						38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 150,53
35	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			103,35
						59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 400,00	10,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 400,00	18,89
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,00	7,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	22,00	2,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	18,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 082,56
		1.4.2. Finisare pereti				
36	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			105,05
						84,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	26641021030011	Mortar ciment-var (M 100)	m3	0,0210	1 000,00	21,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 168,46
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,87
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			338,25
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,23
						14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,00	8,80
	2462106110132	Araceti CPMB	kg	0,1500	16,20	2,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 241,54
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			115,13
						85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		Cheltuieli directe	lei			5 664,24
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,04 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			2 314,21
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,10 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			2 809,23
42	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			103,34 59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	70,00	49,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 400,00	10,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	5 400,00	18,88
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,00	7,50
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,00	1,25
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	22,00	2,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	18,00	2,70
		Cheltuieli directe	lei			1 519,12
		1.5. Usi				
43	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1 Usi exterioare din aluminiu cu geam termopan)	m2			4 786,21 74,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	28121063060501	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (U1 Usi exterioare din aluminiu cu geam termopan)	m2	1,0000	4 600,00	4 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	145,00	79,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	120,00	23,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			82 418,54
		1.6. Ferestre				
44	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (F1, ferestre din aluminiu cu geam termopan)	m2			4 518,67 77,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	20301129381002	Ferestre din aluminiu (F1, ferestre din aluminiu cu geam termopan)	m2	1,0000	4 300,00	4 300,00

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	145,00	102,23
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	120,00	29,64
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			14 157,00
45	CK26C	Pervazuri interioare montate la ferestre din mase plastice, latimea 30 cm	m			173,65
						6,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	25211067183933	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre , 30 cm	m	1,0000	165,00	165,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			347,30
		1.7. Pardosele. Cazangeria				
		1.7.1. Pardosele Cota 0.000 (incaperile 1,2....13,19,20,22,24,..26,28,30)				
46	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 949,70
						476,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	70,00	476,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	420,00	2 142,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,00	321,00
		Cheltuieli directe	lei			589,94
47	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa B7,5 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			206,57
						73,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	70,00	66,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	26631021000017.5	Beton clasa..B7,5	m3	0,1025	1 260,00	129,15
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	530,00	1,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	60,00	0,36
		Cheltuieli directe	lei			4 162,42
48	CG22A4 K=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade K=2,0000	m2			39,84
						14,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	70,00	14,00
	26631021000017.5	Beton clasa..B7,5	m3	0,0102	1 260,00	25,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	20,00	0,13
		Cheltuieli directe	lei			-802,75
49	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (D8mm AIII 150x150)	kg			26,26
						3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	287312200410011	Plase sudate (D8mm AIII 150x150)	kg	1,0100	22,30	22,52
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,60	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			2 857,57

1	2	3	4	5	6	7
50	IzF52A	Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (pardoseala). Materiale marunte (scinduri, cuie, saibe, pelicula, polietilena)=1,0100	m2			167,19 46,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6580	70,00	46,06
	2651122100000	Ciment	kg	30,0000	2,64	79,99
	1421302200467	Concentrat celular	l	0,2500	52,00	13,13
	1421302200468	Fibra din polipropilena tip S	kg	0,0400	92,30	3,73
	2812106306003	Profil din metal usor	m	0,7000	15,20	10,75
	2430226100801	Grund din acril	kg	0,1500	60,00	9,09
	2416566101574	Spuma de montaj pentru etansarea rosturilor in 0,75 l	l	0,0080	160,00	1,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	0,0050	1,20	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0030	65,00	0,20
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0324	35,00	1,13
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0470	25,00	1,18
		Cheltuieli directe	lei			3 368,80
51	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (D4mm Bp1 150x150)	kg			26,26 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	287312200410015	Plase sudate (D4mm Bp1 150x150)	kg	1,0100	22,30	22,52
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,60	0,06
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			661,28
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			82,09 49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	266410210201012	Mortar ciment C12/15	m3	0,0330	980,00	32,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			1 654,16
53	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (10 mm) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			492,53 175,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	260,00	267,80
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	6,83	27,66
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	34,00	10,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,80	7,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Cheltuieli directe	lei			9 924,41
54	CG18A	Plinte horizontale H=10 cm, cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			112,90 59,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	70,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,64	5,28
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	280,00	1,68
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	26701122044001	Plinte sau scafe din gresie ceramica H=10 cm	m	1,0200	45,00	45,90
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,64	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 919,24

1	2	3	4	5	6	7
55		Profil de colt PVC la plinte (Detaliu A PE 6)	m			3 058,59
						0,00
	55	Profil de colt PVC la plinte (Detaliu A PE 6)	m		5,00	3 058,59
		Cheltuieli directe	lei			51 996,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.